
 
 
 

2008 年 3 月 
投資家の皆様へ 

エイアイジー投信投資顧問株式会社 
 

 
 

商号変更のお知らせ 
 
 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 
 
エイアイジー投信投資顧問は、4 月 1 日付けで、下記の通り商号を変更させて頂く

ことになりました。 
弊社は、2001 年にアメリカン･インターナショナル･グループ（AIG）傘下の資産

運用会社、AIG Global Investment Corp.の 100%出資子会社になって以来、約 6 年が

経過いたしましたが、この期間中、日本をはじめ世界各国で多くの投資家の皆様

から資産を受託させて頂くに至りました。 
こうした背景から、AIG がグローバルに展開している資産運用事業のブランド名

を AIG Investments として統一することが決定し、このブランド名と各地域におけ

る資産運用会社の商号の統一を図る事と致しました。 
AIG の資産運用会社がこれまで積み重ねてきました経験と実績、および投資家の

皆様からの信頼に基づき、今後ともより一層のサービス向上に努めていく所存で

す。 
 
何卒倍旧のご愛顧ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げます。 

                                敬 具 
 
 

記 
 
1．商号 

新商号 AIG インベストメンツ株式会社 
（英文表記：AIG Investments Japan Co., Ltd.） 

旧商号 エイアイジー投信投資顧問株式会社 
（英文表記：AIG Global Investment Corp. (Japan) ） 

 
2．変更日 

2008 年（平成 20 年）4 月 1 日 
 

以 上 


